
АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от JUPq?'/ X»

Об утверждении 
распределения

Методики
иных

межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований
Смоленской области в целях 
проведения работ по ремонту 
произведений монументального 
искусства, посвященных дивизиям
Московского народного
ополчения, расположенных на 
территории Смоленской области, и 
благоустройству территорий, 
прилегающих к такимтаким
произведениям

В соответствии со статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 10 областного закона «О межбюджетных отношениях в Смоленской 
области», статьей 23 областного закона «Об областном бюджете на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемую Методику распределения иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований 
Смоленской области в целях проведения работ по ремонту произведений 
монументального искусства, посвященных дивизиям Московского народного 
ополчения, расположенных на территории Смоленской области, и благоустройству 
территорий, прилегающих к таким произведениям.

Г убернатор 
Смоленской области



2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 
Смоленской области 
от 8?3- / J -Л д и  № ^

МЕТОДИКА
распределения иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований Смоленской области в целях проведения 

работ по ремонту произведений монументального 
искусства, посвященных дивизиям Московского 

народного ополчения, расположенных на территории 
Смоленской области, и благоустройству территорий, 

прилегающих к таким произведениям

1. Настоящая Методика определяет механизм распределения иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований Смоленской области (далее -  муниципальные образования) на 
проведение работ по ремонту произведений монументального искусства, 
посвященных дивизиям Московского народного ополчения, расположенных на 
территории Смоленской области, и благоустройству территорий, прилегающих к 
таким произведениям (далее -  иные межбюджетные трансферты), а также правила 
их предоставления.

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам 
муниципальных образований, на территории которых располагаются произведения 
монументального искусства, посвященные дивизиям Московского народного 
ополчения, требующие ремонта и благоустройства прилегающих к ним территорий.

3. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в 
соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в пределах 
лимитов бюджетных обязательств на основании соглашений о предоставлении 
иного межбюджетного трансферта, заключенных между Департаментом 
Смоленской области по культуре и органами местного самоуправления 
муниципальных образований.

4. Объем иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету i-ro 
муниципального образования, на соответствующий финансовый год определяется 
по формуле:

Тмук| = (Ммук) xV)/ Ммукп, где:

Тмук, - объем иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету 
i-ro муниципального образования, на соответствующий финансовый год;

Ммук| - заявленная потребность i-ro муниципального образования, указанная 
в заявке i-ro муниципального образования (рублей);



Y - объем иных межбюджетных трансфертов, предусмотренный областным 
законом об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый 
период;

Ммукп - общая потребность муниципальных образований, определенная 
Департаментом Смоленской области по культуре согласно заявкам муниципальных 
образований (рублей).

5. Расходование иных межбюджетных трансфертов осуществляется на ремонт 
произведений монументального искусства, посвященных дивизиям Московского 
народного ополчения, расположенных на территории Смоленской области, и 
благоустройство территорий, прилегающих к таким произведениям.

6. Ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных 
трансфертов возлагается на органы местного самоуправления муниципальных 
образований. В случае нецелевого использования муниципальным образованием 
иного межбюджетного трансферта к нему применяются бюджетные меры 
принуждения, предусмотренные бюджетным законодательством Российской 
Федерации.

7. Контроль за целевым использованием средств иных межбюджетных 
трансфертов, а также за достижением показателей результатов использования иных 
межбюджетных трансфертов осуществляется Департаментом Смоленской области 
по культуре.


